UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ  ĐỨC  PHÚ

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

                    Đức Phú, ngày      tháng 01  năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân định kỳ và đột xuất của chủ tịch HĐND và UBND

 xã Đức Phú năm 2025

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ các Luật: Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; Khiếu nại

ngày 11 tháng 11 năm 2011; Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; Thông

tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Tổng Thanh tra Chính

phủ quy định quy trình tiếp công dân;

Chủ tịch UBND xã Đức Phú thông báo lịch tiếp công dân chung của Lãnh

đạo HĐND, UBND xã tại trụ sở tiếp công dân của UBND xã năm 2025 như sau:

1. Tiếp công dân định kỳ

Hàng tháng, lãnh đạo UBND xã chủ trì, phối hợp Lãnh đạo HĐND xã tổ

chức tiếp công dân chung định kỳ vào ngày 16 hàng tháng và đột xuất, cụ thể

như sau:

a) Thời gian tiếp định kỳ:
STT Thứ Ngày, tháng,

năm

Người tiếp Ghi

chú

01 5 16/01/2025 Chủ tịch UBND và Chủ tịch HĐND

02 2 17/02/2025 Chủ tịch UBND và Chủ tịch HĐND

03 2 17/03/2025 Chủ tịch UBND và Chủ tịch HĐND

04 4 16/04/2025 Chủ tịch UBND và Chủ tịch HĐND

05 6 16/05/2025 Chủ tịch UBND và Chủ tịch HĐND

06 2 16/06/2025 Chủ tịch UBND và Chủ tịch HĐND

07 4 16/07/2025 Chủ tịch UBND và Chủ tịch HĐND

08 6 15/08/2025 Chủ tịch UBND và Chủ tịch HĐND

09 3 16/09/2025 Chủ tịch UBND và Chủ tịch HĐND

10 5 16/10/2025 Chủ tịch UBND và Chủ tịch HĐND

11 2 17/11/2025 Chủ tịch UBND và Chủ tịch HĐND

12 3 16/12/2025 Chủ tịch UBND và Chủ tịch HĐND

- Trong trường hợp vì lí do đột xuất, UBND xã không tổ chức tiếp công

dân theo lịch định kỳ nêu trên, UBND xã có thông báo trước, ít nhất là 02 ngày.

Ngày 16 trùng vào ngày thứ 7, chủ nhật, nghỉ lễ, tết thì sẽ tiếp công dân vào ngày

2

làm việc liền kề. Các tổ chức, cá nhân đăng ký tiếp công dân định kỳ của Chủ

tịch UBND xã trước ngày 10 hàng tháng của tháng, đăng ký tại Tổ Tiếp công

dân xã; trường hợp đăng ký sau ngày 10 hàng tháng sẽ được chuyển sang tháng

kế tiếp.

- Các ngành chuyên môn: Các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch các Hội

đoàn thể khi được UBND xã mời, có trách nhiệm cùng các đồng chí lãnh đạo

HĐND, UBND xã tiếp công dân

b)  Địa điểm tiếp công dân: Tại trụ sở UBND xã Đức Phú

2. Tiếp công dân thường xuyên:

- Công chức được phân công tiếp công dân thường xuyên:
+ Tham gia tiếp công dân định kỳ cùng lãnh đạo HĐND, UBND xã;
+ Có trách nhiệm tiếp công dân vào tất cả các ngày làm việc trong năm.

a) Thời gian tiếp công dân: Trong giờ hành chính theo quy định.

b)  Địa điểm tiếp công dân: Phòng tiếp công dân trụ sở UBND xã Đức

Phú thông báo lịch tiếp công dân chung của Lãnh đạo HĐND, UBND xã tại trụ

sở UBND xã năm 2025 để các cơ quan, đơn vị và tổ chức, nhân dân biết để thực

hiện./.
Nơi nhận:
- Thanh tra huyện Mộ Đức;

- Đảng ủy xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- MTTQ, các đoàn thể xã;

- Cấp ủy, Trưởng thôn các thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Giáp Thìn

		2025-01-17T07:59:42+0700

		2025-01-17T10:03:41+0700

		2025-01-17T10:03:41+0700

		2025-01-17T10:03:41+0700